
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 1 października 2014 r.

Poz. 1315

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 26 września 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu wydawania, posługiwania się,
przechowywania i ewidencji dokumentów, które uniemożliwiają ustalenie danych identyfikujących policjanta

lub osobę udzielającą pomocy Policji oraz środków, którymi posługują się przy wykonywaniu zadań służbowych

Na podstawie art. 20a ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, ze zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 maja 2002 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu wydawania, posługiwania się, przechowywania i ewidencji dokumentów, które uniemożliwiają ustalenie da-
nych identyfikujących policjanta lub osobę udzielającą pomocy Policji oraz środków, którymi posługują się przy wykony-
waniu zadań służbowych (Dz. U. Nr 74, poz. 684) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wnioski o wydanie dokumentów składane są do Komendanta Głównego Policji za pośrednictwem 
Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji, zwanego dalej „Komendantem CBŚP”.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Wnioski, o których mowa w ust. 2, składane przez Komendanta CBŚP, kierowane są bezpośrednio do 
Komendanta Głównego Policji.”,

c) w ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
„1a) Komendant CBŚP,”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W uzasadnionych przypadkach wnioskodawca, o którym mowa w ust. 3 pkt 1–2, może wystąpić, z zacho-
waniem trybu określonego w ust. 2 i 2a, o upoważnienie go do wydawania określonego rodzaju dokumentu 
we własnym zakresie.”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komendant Główny Policji na pisemne wystąpienie wnioskodawcy, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 1–2, zło-
żone za pośrednictwem Komendanta CBŚP, może pisemnie upoważnić policjanta lub osobę udzielającą pomocy do 
podjęcia czynności mających na celu uzyskanie na podstawie posiadanego dokumentu kolejnego dokumentu, wyda-
wanego przez organy administracji rządowej, samorządu terytorialnego lub inne podmioty, w sposób określony w od-
rębnych przepisach o wydawaniu dokumentów. Przepis § 2 ust. 4 stosuje się odpowiednio.”;

1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. poz. 1265).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, z 2013 r. 
poz. 628, 675, 1351, 1635 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 486, 502, 538, 616, 1055 i 1199. Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogło-
szonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371. 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1315

 

3) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ewidencję dokumentów prowadzi Komendant CBŚP w odniesieniu do dokumentów wydanych w trybie okreś- 
lonym w § 2 oraz § 3 ust. 1 oraz komórka organizacyjna wnioskodawcy w odniesieniu do wszystkich dokumentów 
posiadanych przez tę komórkę organizacyjną.”;

4) użyte w § 2 ust. 6, § 3 ust. 2 i 3, § 8 ust. 2 i 4 oraz § 12 w różnym przypadku wyrazy „komórka wydająca” zastępuje 
się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Komendant CBŚP”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 9 października 2014 r.

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk


		2014-10-01T15:26:21+0200




